



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2021 – 03 - 09

Pani Dominika Jackowski
Pan Patryk Jaskulski
Pan Przemysław Słowik
Radni Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WOŚr-S.0003.21.2021.AS

Dotyczy : interpelacja nr 2241 w sprawie wycinki drzew na terenie Szkoły Podstawowej Nr 3

Szanowni Państwo Radni

odpowiadając na Państwa interpelację informuję, że usunięcie drzew z terenu nieruchomości przy ul. Reymonta 23 – dz. nr 166 z obrębem 2069, stanowiącej siedzibę Szkoły Podstawowej nr 3 w Szczecinie, nastąpiło na podstawie zezwolenia na usunięcie drzew z dnia 06.10.2020 r., wydanego decyzją Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego nr WOŚ.III. 71200. 12.82. 2020.GD (w załączeniu scan decyzji wraz z wykazem drzew do usunięcia). Udzielenie zezwolenia usunięcia 15 drzew zostało uzależnione od wykonania na ww. nieruchomości nasadzeń zastępczych w ilości 15 szt. drzew o obwodzie pnia 16- 18 cm (pomiar na wysokości 100cm) i wysokości ok. 200-300cm.

Podstawą wydania decyzji na usunięcie drzew przez Marszałka Województwa był wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew, złożony przez zarządcę trwałego tejże nieruchomości, którym jest Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 w Szczecinie i przeprowadzone w dniu 23 września 2020 r. oględziny przedstawicieli Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie oraz wykonana przez niezależnego dendrologa, sporządzona na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego, ekspertyza dendrologiczna wnioskowanych drzew do usunięcia. Ekspertyza stanowi dokument zebrany w toku postępowania i jest w posiadaniu organu wydającego decyzję na wycinkę drzew.

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego zezwolił na usunięcie łącznie 15 drzew, w tym 13 szt. lip szerokolistnych oraz 2 szt. brzozy brodawkowatej, uznając za priorytetowe zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży, uczniom szkoły podstawowej oraz użytkownikom wrażliwego otoczenia, jakim są, m.in. chodniki dla pieszych, boisko sportowe i zabudowa mieszkaniowa, po wnikliwej analizie całości zebranego materiału oraz wizji lokalnej w terenie a także wykonanej ekspertyzie dendrologicznej.

Na przedmiotowej nieruchomości nie jest planowana jakakolwiek inwestycja.

Wniosek zarządzającego nieruchomością o usunięcie chorych i spróchniałych drzew wynikał z wypełnienia obowiązków zarządcy nieruchomości, do których należy m.in. zapewnienie bezpieczeństwa użytkownika i właściwej eksploatacji nieruchomości oraz zgodnie z art. 10

ust. 1 pkt. 1 i 3 ustawy Prawo Oświatowe. W związku z nasileniem w latach 2018-2019 czynników oddziaływujących na drzewa, związanych z działaniem silnych wiatrów, intensywnych opadów atmosferycznych i zdarzających się przypadków odłamywania konarów drzew, mogących spowodować zagrożenie życia lub zdrowia użytkowników, bezpieczeństwa mienia, zarządca nieruchomości, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3, zlecił wykonanie przeglądu stanu drzewostanu. Powyższe działanie zostało zrealizowane w odpowiedzi na przekazane przez Wojewodę Zachodniopomorskiego do wszystkich Starostów Powiatów, Prezydentów Miast, stanowiska w sprawie występujących zagrożeń w miejscach publicznych spowodowanych działaniem czynników atmosferycznych (w załączeniu pismo BK-2.6333.13.2019.JM).

W związku z powyższym wszystkie działania realizowane przez Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3, posiadającego nieruchomość przy ul. Reymonta 23 – dz. nr 166 z obrębem 2069 w zarządzie trwałym, były nacechowane zapewnieniem bezpieczeństwa użytkownikom nieruchomości i zgodne z ustawą o ochronie przyrody.

Jednocześnie, dla poprawy estetyki miejsca oraz zastosowania wytycznych dotyczących jakości materiału szkółkarskiego, wynikającego z opracowania „ Standardy utrzymania, rozwoju i ochrony zieleni miasta Szczecina ” na przedmiotowym terenie, w miejsce usuniętego szpaleru drzew, w ramach nasadzeń zastępczych wynikających z zezwolenia zostanie posadzonych 10 szt. drzew z gat. lipa drobnolistna, o obwodach pni do 22 - 25 cm i wysokości 3, 5- 4 m, większych niż wskazanie w decyzji.

2

powstanie

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szotkowska